

ACC. N:R **M. 10483**: 1-10.

Landskap: *Småland* Upptecknat av: *Arvid Holmström*
 Härad: *Uppvidinge* Adress: *Grönåsa, Eriksmåla*
 Socken: *Alqutsboda* Berättat av: _____
 Uppteckningsår: *1947* Född år *1871* i *Alqutsboda*

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Jordbrukets biverningar s. 1-10.

LWF 61.

M. 10483: 1.

Landskap: Småland Upptecknat av: And. Blomström
 Härad: Årevidinge Adress: Grönåsa Eriksmåla
 Socken: Årevidinge Berättat av: U. E. Mene
 Uppteckningsår: 1944 Född år 1871 i Årevidinge

"Karlmålarne" i "Årevidinge Gården?"
 "Släkten" Wästlund var den som var den mest utmärkande. Gamle Wästlund, uppgavs vara Wästgöte som kom hit till Årevidinge på 1850 talet, köpte gård i byn Grönåsa av en Stenberg, och bosatte sig där, hans son Bengt Johan Wästlund, var den som följde yrkes spåren, länge och med stor framgång. Ingentals från gårdar, och hembränt från skubbbar, avlemnades varje år, från den Wästlund i Grönåsa. Fästning av tingarna i Årevidinge som blev gårdar, var ett stort arbete, lemnades ut som arbete till Barn. Betalning för sätning de är endast ovanstående uppgifter! Här sätning hemma.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
 Härad: Uppvicklinge Adress: Grönvall Eriksmåla
 Socken: Ågotråsala Berättat av Lina Wästlund.
 Uppteckningsår: 1949 September Född år 1860 i Nåbbered.

"Ärslmakare": fant. Flurgen arbetet till?
 Början berättas sågades av "Kypträäd",
 1/3 tum tjockt ungefär. Detta trä skars
 sen av, i Lagom längel till ett "Ärslblad".
 Kypträdes volvätt, på "Ärslslan" sågades
 en förjupning, svagt "pilformig", eller sattes
 "Korntaget" in, och fästades med
 två spikar, föret var kantat
 på andra sidan, på ett "lim", för
 att ta säkrare fäste. - Tingarna göddes av
 Stälträdet som drags i "Gnosjö", och arbetet
 gjordes i Regell vid "Sigfridsmär. Markén"
 i "Nexjö", direkt av tillverkaren. Tillverkning
 av Tingarna? Stälträdet lades på en
 runt gämsle vindla. På egan fot ständle,
 När från trädet sen harsades på en i en
 Bänk fästet. Bliven järn ten ett varv var
 lagom till en "tins".

M. 10483:3.

Landskap: Småland Upptecknat av: Periel Holmström
Härad: Uppvickinge Adress: Gårdsvall Eriksnåla.
Socken: Ålgåtsboala Berättat av: Lina Wästlund
Uppteckningsår: 1947 Septembers Född år 1860 i Nåbbelest

"Lina Wästlund", gift med en Jan till Bengt
Johan Wästlund, var med sjelo i yrket.
"Död" Augusti, 1947, Genom samtal med henne,
har jag lyckats få Fäktiska uppteckningar, om
dessa gamla - Nu får attis, nedlagda
När språkningen var god, i lentes språken
tvårs ävar, med en Sax, ett ytligt naga
arbete. Tingarna var nu färdiga, men
måste kräkas lagom, så att öllen "redde"
sajj, ingte taltade när handlarna
skulle användas. Med ett järn, med
färsänkning i, användes kräkning av
Tingarna. Med en tvåklorig gaffel,
staks hål i Skinnett som var sträckspjunt
i en träram, i Skinnett var påsat pappas
som visade, sättans stonlek, till en harda.

Ifyll endast ovanstående uppgifter!

M. 10483:4

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström

Härad: Öpprolunge Adress: Grönåsa Eriksmåla

Socken: Stigaboda Berättat av: Lina Wärlund

Uppteckningsår: 1944 September Född år 1860 i Stigaboda

Friskolan i Stigaboda
Lina Wärlund
Stigaboda socken i Öpprolunge härad i Småland län

Material till Träslor och Skrubbor?
Virket till Pladen? Trä - "hjöptes hemma
omkring, några med "Tjusklek" vid Sägning
Skinner "Tjöples" först, hos Gårdsare Höglund
"Gofielund" sidson "Biolalite". Lita "Liden"
"Lestert", av en Gårdsare "A. Meelin" Lutrakulla.
All Träslor kom från Träslorgeri i Gnojö.
Kensorna av Bleck, lemnades av "Jock" Carlsson
Högaberg. "Karlslubb" - "hjöptes hos "Olsson"
Eriksmåla - Det gamla "Priset" från
"Träslor" var 125, i parti 125 par. -
"Kyl" "Karlslor" 150, till "Karlslor" 1,25, "Skrubbor"
2,50 par till "Karlslor" 2,00 par. "Karlslor"
"Jock" mest. Sen gick "Priset" upp till 60 par par till
och "Priset" till 15-20, 10 par par till "Lita" "Karlslor"
parades år 1930 "Karlslor" här "säkert" för alltid nedlagt

6

M. 10483:6

Landskap: Göta län Upptecknat av: Arvid Holmström
 Härad: Uppvidinge Adress: Gården Eriksmåla
 Socken: Algotövsöla Berättat av: Lina Westlund
 Uppteckningsår: 1942 September Född år 1860 i Nöbbeled

"Om Trarolmakare". Skinnen blepnes-
 och storlek avelmas, att dem passas Blacken
 präpikningen var ett gttent "Noggrant arbete
 av säkrar fashonan. Vid präpikningen användes
 dess "Trarolmakare" och kemser av skinn på
 sidorna, i bästa ämnen skenon av Bläck.
 Skinnremser höll in te, den att stila prä-
 så sattes Trarolarna i par, alla sirt sattes
 stämpeln på. Bänckes stit i övre trant,
 på Bläck. B. G. W. och var säkrar om, att
 dem stämpeln, på sin tid var "känd i"
 och "bekänd". Westlund Bj. Drev i så stor skala,
 att han besökte Marknaderna, i Nybo -
 "Piltjöl, Väskesjö, Nattbäck, Nöbbeled,
 Lemnebyd, och "Dexion" och Hemmarknaden, Eriksmåla
 Altan Trarol och Skrubbor gonsles Rykthardon
 att ha till "Pycht", och ans till "Creatur" i Lagarna -

"Om Trarolmakare" är en av de mest intressanta och värdefulla skrifterna som utgitt om
 den gamla handvävs- och trarolmakarbruket i Sverige. Den innehåller en
 mycket utförlig beskrivning av de olika arbetsstadierna och de verktyg som
 användes. Detta är en viktig källa till kunskap om den gamla textil-
 industrien i Sverige.

Ifyll endast ovanstående uppgifter!

M. 10483:7.

Landskap: Småland Upptecknat av: David Holmström
 Härad: Alpvikinge Adress: Grothens Eriksmåla
 Socken: Alvstoboda Berättat av: Uregetällemne
 Uppteckningsår: 1947 September Född år 1877 i Alvstoboda

"Läggare? Johan Gustavsson Göljämålen"
 berättare, hans dotter Julia gift och bosatt
 i Gamla Förvaldrakennet Göljämålen
 nu 60 årig. Min far arbetade hårt så kontent 75-80
 glägg ved, och skickar i Skogen. Jag har varit
 varmäd menas, att med hjälp av en slant för
 hand säga plankor och bräder då va före
 frysagarnas tid - Förtjensten högst 2 kronor på
 en god förtjenst hade jag och jäva
 stora kvarn i hvar i Pampusen ved "Palmar" och
 "Barkbronnabanan" i stora kvarn till Lärsebo
 Bruk - Så fanns det Garvariar i Sochnen
 och oli Behörde kvarn till några nerver
 och Skinn i. Ifyll endast ovanstående uppgifter!

Småland
Alvstoboda
Alvstoboda
Alvstoboda
 i Baljör,
 och annat
 dotter storb
 jag håll på
 i hvar
 i slant va
 i "svenska"
 nya gangar
 i hvar kvarn
 i vedskott
 i "drog"
 i hvar sode
 i om Barn
 i - där
 i Skalle
 i - -

